

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand.

HÄNDELSEN

Kvinnan i lägenheten ovanför den drabbade lägenheten känner röklukt redan vid 00.30 tiden på natten. Hon går ut i trapphuset och luktar i brevlådor på vån. 7 och vån.6. Hon känner även med handen på dörrarna men hon känner ingen förhöjd temperatur. Hon uppskattar att hon upprepade detta ca. 6-7 ggr. mellan kl. 00.30 - 02.30. Hon hör att någon hostar kraftigt sista gången som hon var ute i trapphuset. Hon försöker sedan att få lite sömn, men har naturligtvis problem med att kunna koppla av så pass mycket att någon djupare sömn infinner sig. Vid 05.00 tiden går hon upp ytterligare en gång och känner då att hennes hallgolv blivit onormalt varmt, när hon går ut på köksgolvet är det så varmt att hon direkt förstod att det utbrutit brand i lägenheten under. Hon springer då ned och bultar på dörren till lägenheten, och upptäcker i samma stund att det rinner vatten under ytterdörren och ut i trapphuset. En granne på samma våningsplan öppnar då sin dörr och undrar vad som står på. Hon blir då upplyst om att det brinner. Hon går in igen och kommer sedan ut med en telefon som hon räcker över till xxx som då själv får ringa 112. Klockan är då 05.12.

Brandstyrkan gör angrepp via trapphuset. Ytterdörren är något svårforcerad, men efter en stund lyckas man att komma in. Neutralzonen befinner sig då ungefär i knähöjd. Ingen synlig brand förekommer, personen hittas snabbt på golvet bredvid sängen. Vattnet som runnit ut på golvet kommer från diskbänksblandaren som spruckit av värmen. Personen blir förd till sjukhus av ambulans, personen avlider under transporten. Brandpersonalen släcker glödbränderna, bevakningsföretag kallas till platsen och får i uppdrag att stänga av inkommande vatten till lägenheten, restvärdesarbete sätts in. Polis bevakar platsen till dess att polistekniker kommer på plats ca. 10.30.

UNDERSÖKNINGEN

xxx kriminaltekniker från polisen i Z-stad och undertecknad påbörjar undersökningen ca. 10.30 samma morgon som branden. Se bifogat undersökningsprotokoll. Byggnadstekniskt kan man se att lägenheten verkligen fungerat som en egen brandcell. Brandförloppet har varit mycket långsamt, lägenheten har varit helt rökfylld från golv till tak, med minimal rökspridning till angränsande lägenheter. Trots den höga värmen har inga fönsterrutor spruckit, vilket i sin tur gjort att branden haft liten tillgång till syre.

SAMMANFATTNING

En fungerande brandvarnare hade helt säkert gjort att xxx sluppit det bryderi hon hamnade i denna natt. Med ett tidigare larm hade nog denna tragedi helt kunnat undvikas. Att lägenheterna i denna typ av byggnader är sin egen brandcell har vi än en gång fått kvitto på. Det nya med att ha vaktbolag som fastighetsskötare blir inte alla gånger bra. De har ibland dålig kunskap om fastigheten, gällande bl.a. ventilation, vattenserviser, allmän kännedom om fastigheten och hyresgästerna. I detta fall blev inte vattnet till lägenheten avstängt tillfredställande, med onödigt stor vattenskada som följd.

ÅTGÄRDER

Bostadsbolaget har lämnat en brandvarnare med 10 års batteri till xxx, samt kopplat in en diakon för att hjälpa till med hanteringen av den psykiska belastningen som hon och grannarna drabbats av.